



صهونیست‌ها از هوا، زمین و دریا نوار غزه را می‌کوبند



ATA HOLIDAY
#شماره‌برای-ما-محترمید

ATA AIRLINES
ATA HOLIDAY

با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالییدی از مزایای آن بهره مند شوید.

۰۲۱ ۴۸۵۵ | ataair.ir | @ataair_ir

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲ / ۲۸ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هـ. ق / 2023 November 13 / شماره ۶۶۴۲ / سال بیست و ششم

بین الملل ۳

آژانس، سوت پایان سیاسی بازی را می‌زند؟

اقتصاد ۴

مجوز صادرات نان ابلاغ شده است

آذربایجان شرقی ۵

کشف فرار مالیاتی بزرگ به ارزش ۴۲۸ میلیارد تومان

ورزش بانوان ۶

سوت آغاز فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان ایران از ۲۶ آبان

استانها ۷

احیای گوزن زرد ایرانی در زاگرس

ورزش ۸

داورزی در نزدیکی پایان خط؛

تصمیم درست برای

انتخاب سرمربی والیبال



اولین سفر بعد از ۱۱ سال

یادداشت

آیا مردم دچار یاس و انفعالند؟!

*نسیب پیرایش

رد صلاحیت گسترده نمایندگان منتقد مجلس، شاهکار دیگری از حاکمیت یک دست است که این روزها شاهد آن هستیم. در واقع جریان که از ماه‌های گذشته برخی را متهم به تلاش برای تحریم انتخابات می‌کرد حالا با رد صلاحیت اصولگرایان منتقد دولت نشان داد که چه کسانی واقعا طرفدار تحریم انتخابات و مشارکت حداقلی مردم هستند.

در هیچ جای قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی ایران که در اصول متعدد آن، بر آزادی بیان و قلم و تجمعات و اظهار عقیده تأکید کرده و محدود ساختن آن را جرم دانسته، انتقاد از دولت و مسوولان، عدم التزام به مبانی جمهوری اسلامی تعریف نشده تا به این بهانه مانع حضور داوطلبان نمایندگی شرکت در انتخابات شود. چنین روشی به هیچ وجه قابل قبول نیست و عملکرد هیأت‌های اجرایی در رد صلاحیت منتقدان، قطعاً خلاف قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی است.

نکته جالب اینکه همین نمایندگانی که رد صلاحیت شده‌اند، چهار سال پیش از شدیدترین و سخت‌ترین فیلترهای شورای نگهبان گذشته بودند. حالا با این رد صلاحیت‌ها به نظر می‌رسد حاکمیت در حال بالا بردن خلوص و تنگ‌تر کردن دایره خودی‌ها است.

اما حسن روحانی رئیس‌جمهور دولت‌های یازدهم و دوازدهم در بخشی از بیانیه خود پس از ثبت نام در مجلس خبرگان رهبری سوال جالبی را مطرح کرده: «اگر شما هم مانند من پس از سال‌ها تجربه تلخ و شیرین به این نتیجه رسیده‌اید که ایران سهم مشاع ایرانیان است و یک دست‌سازی و انحصارطلبی یکی از عوامل براندازی دو اصل مشروعیت و کارآمدی نظام است و اگر باور دارید که ایستادگی در برابر زیاده‌خواهان، تلاشی ممکن برای بازگرداندن آینده به ایرانیان است، آنگاه با این انتخاب سرنوشت‌ساز روبرو خواهید بود که آیا - به عنوان عضوی از اکثریت واقعی جامعه - مایلید تا حد امکان در سرنوشت جمعی خود فعالانه مشارکت کنید یا اینکه تسلیم انفعال و یاس می‌شوید و آینده خود و فرزندان‌تان را به اقلیتی، مدعی اکثریت، واگذار می‌نمایید.»

باید گفت هیچ کس حاضر نیست ایران را به اقلیتی تمامیت‌خواه واگذار کند اما با برنامه‌ای که حاکمیت خالص‌ساز برای انتخابات در نظر گرفته، مردم را در واقع وادار به سکوت کرده و حالا این اجبار به نمایندگانی و بلکه مسوولان «خودی» منتقد هم رسیده است.

متأسفانه اعمال چنین سیاست‌هایی کشور را به سمتی سوق داده و می‌دهد. شاهد این مدعا هم اظهارات نمایندگانی است که رد صلاحیت شده اند و دلایل سیاسی و انتقاد را عامل اصلی آن می‌دانند.

متأسفانه بزرگترین زیان جلوگیری از انتقاد، همین دور شدن مردم از نظام مقدس جمهوری اسلامی است و آنها را کم‌کم به این باور رسانده که مملکت واقعا «مال حزب‌اللهی‌هاست» و هر کس به حاکمیت انتقاد داشته باشد اقدام کننده علیه امنیت ملی داخلی و خارجی است و صلاحیت ورود به رقابت‌های انتخاباتی را ندارد. در نتیجه برای اکثریتی که نمی‌خواهند کشور را در خون و آتش ببینند، چاره‌ای جز سکوت نمی‌ماند.

از این روز به نظر می‌رسد راه حل مقابله با جریان خالص‌ساز در دست همین نمایندگان و همین مسوولان منتقد است. در واقع آنها که دستی بر آتش سیاست دارند نباید تسلیم انفعال و یاس شوند.



تلفن های تماس با دفتر روزنامه امین:

۰۲۱-۳۳۳۰۲۷۷۴
۰۲۱-۳۳۳۰۲۷۷۹

۵۱۰ نفر برای مجلس خبرگان رهبری ثبت نام کردند

هر داوطلب در ستاد انتخابات یک پرونده تشکیل شده و امروز (یکشنبه ۲۱ آبان ماه) کلیه پرونده های ۵۱۰ نفر برای شورای نگهبان ارسال می شود و این شورا نیز فرایند بررسی احراز صلاحیت ها و دیگر موارد را براساس قانون انجام خواهد داد. اسلامی در مورد ترکیب سنی داوطلبان نیز گفت: آمار نشان می دهد داوطلبان ۴۰ تا ۵۰ سال ۳۴ درصد، ۵۰ تا ۶۰ سال ۳۰ درصد، ۶۰ تا ۷۰ سال ۲۶ درصد و بالای ۷۰ سال ۱۰ درصد را تشکیل می دهند.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: ۵۲ درصد از داوطلبان سابقه حضور در انتخابات های قبلی مجلس خبرگان رهبری را داشته اند و ۴۸ درصد نیز برای نخستین بار هست که در جمع داوطلبان این مجلس قرار می گیرند.

اسلامی با اشاره به اینکه تعداد ۶۵ نفر از نمایندگان مجلس خبرگان فعلی (دوره پنجم) نیز در جمع داوطلبان انتخابات برای ششمین دوره مجلس خبرگان مشاهده می شوند، گفت : ۵۲ درصد از جمع داوطلبان ثبت نامی سابقه ایثارگری دارند. انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برای انتخاب ۲۹۰ نماینده برای یک دوره چهار ساله و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای انتخاب ۸۸ عضو این مجلس برای یک دوره هشت ساله روز جمعه ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار می شود.



سنی حداقل ۴۰ سال را برای داوطلبان ثبت نام مجلس خبرگان رهبری لحاظ کرده بود و همچنین اصل مدرک تحصیلی سطح چهار حوزه هم به عنوان یکی از شرایط دیگر این قانون مورد تأیید قرار گرفته که در فرآیند ثبت نام مورد توجه و تأکید بوده است.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور در مورد ادامه روند انتخابات مجلس خبرگان رهبری گفت: فرآیند اجرایی کار به این صورت است که برای

سخنگوی ستاد انتخابات کشور آمار ثبت نام قطعی داوطلبان برای انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری را ۵۱۰ تن اعلام کرد و گفت: پرونده های تشکیل شده از هر داوطلب امروز (یکشنبه ۲۱ آبان ماه) برای بررسی به شورای نگهبان ارسال می شود.

محسن اسلامی اظهار کرد: با تمهیدات انجام شده در ستاد انتخابات وزارت کشور و فرمانداری های مراکز استان های سراسر کشور ثبت نام از داوطلبان ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری طبق زمان بندی مشخص شده در قانون با موفقیت به پایان رسید و در مجموع ۵۱۰ نفر از سراسر ایران اسلامی موفق به ثبت نام قطعی شدند که ۴۸ درصد آنان برای نخستین بار در این انتخابات شرکت می کنند.

وی با اشاره به اینکه داوطلبان حضور در انتخابات مجلس خبرگان رهبری از ۱۴ آبان لغایت ۲۰ آبان فرصت داشتند با مراجعه حضوری به فرمانداری های مراکز استان و ستاد انتخابات وزارت کشور درخواست و مدارک لازم را ارائه کنند، افزود: وزارت کشور تمهیدات لازم را بر اساس قانون انجام داد و این مرحله از فرایند برگزاری انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری به پایان رسید.

وی با اشاره نحوه ثبت نام و ارائه مدارک مورد نیاز داوطلبان که پیش از این نیز اطلاع رسانی شده بود، گفت: در این دوره قانون گذار شرط

می‌گویند اعتقاد عملی به نظام ندارم آن‌ها که اعتقاد داشتند چه کسانی هستند



مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در رابطه با ردصلاحیت خود برای انتخابات مجلس دوازدهم گفت: اعتراض نخواهم زد. کاری به آن‌ها ندارم و از نظر من قابل هضم نیست که افرادی بیایند به ما که تمام زندگی و عمر خود را برای انقلاب گذاشتیم و تلاش کردیم آن‌وقت بگویند، عدم اعتقاد عملی به نظام! و آن‌ها که اعتقاد داشتند چه کسانی هستند نمی‌دانم!

مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در واکنش به رد صلاحیت خود گفت: گفتند ما به نظام اعتقاد عملی نداریم حال کسانی که آنجا نشستند سابقه ما را در اعتقاد دفاع از نظام را ببینند اگر قابل قیاس بودیم ما را حذف کنند.

وی تأکید کرد: اعتراض نخواهم زد. کاری به آن‌ها ندارم و از نظر من قابل هضم نیست که افرادی بیایند به ما که تمام زندگی و عمر خود را برای انقلاب گذاشتیم و تلاش کردیم آن‌وقت بگویند، عدم اعتقاد عملی به نظام! و آن‌ها که اعتقاد داشتند چه کسانی هستند نمی‌دانم!

پزشکیان گفت: اگر آن‌ها که برای مردم و دغدغه‌ی آن‌ها تلاش می‌کنند رد صلاحیت می‌شوند دیگر کسی در این انقلاب نمی‌ماند که بتواند از آن‌ها دفاع کند و سرمایه اجتماعی از دست می‌دهند. نماینده تبریز در مجلس گفت: با این روند فکر می‌کنم با مشکلات زیادی روبرو شویم، ما سرمایه اجتماعی را از دست دهیم

فرماندار شهرستان تبریز گفت: صلاحیت ۳۸۷ نفر از نامزدهای انتخاباتی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو احراز شد.

فرماندار شهرستان تبریز گفت: صلاحیت ۳۸۷ نفر از نامزدهای انتخاباتی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو احراز شد. هیات های اجرایی ارسال شد. حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو دارای ۶ کرسی در مجلس شورای اسلامی است. انتخابات دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی به همراه انتخابات مجلس خبرگان رهبری یازده اسفند امسال برگزار می شود.

نگاه شورا و شهرداری تبریز مبتنی بر توسعه ورزش شهر است

در کنار هم می‌تواند نمود واقعی در عرصه‌های اجتماعی داشته باشد. هوشیار با تأکید بر ایجاد ساختار ورزش در شهر، همه رشته‌های ورزشی را مورد حمایت شهرداری اعلام کرد و یادآور شد: ما به دنبال این هستیم که رشته‌های مختلف را در تمامی رده‌های سنی تقویت کنیم و با توجه به حوزه زیرساختها، نگاه ویژه‌ای به ورزش بانوان داریم چراکه پنجاه درصد ظرفیت اجتماعی ما را بانوان تشکیل می‌دهند.

وی خطاب به مدیرعامل باشگاه ورزشی شهرداری تبریز، دستور شکل‌گیری تیم‌های پایه و تیم‌های بانوان شهرداری را صادر کرد و گفت: این موضوع باید در اولویت ورزش شهرداری باشد تا اگر در اثر کم‌کاری فاصله‌ای ایجاد شده، جبران شود.

شهردار تبریز در عین حال از فعالیت‌های عمرانی و تیم‌های بانوان شهرداری را صادر کرد و گفت: این موضوع باید در اولویت ورزش شهرداری باشد تا اگر در اثر کم‌کاری فاصله‌ای ایجاد شده، جبران شود. شهردار تبریز در عین حال از فعالیت‌های عمرانی

شهردار تبریز بزرگترین مشکل ورزش تبریز در بحث زیرساخت‌ها و نبود زمین برای احداث مجموعه‌های ورزشی دانست و گفت: هفت درصد از بودجه سال جاری شهرداری تبریز به بحث ورزش اختصاص یافته است.

یعقوب هوشیار در آیین افتتاحیه مجموعه ورزشی چند منظوره صائب تبریزی در کوی دادگستری، ایجاد زیرساخت‌های شهری را وظیفه شهرداری عنوان کرد و افزود: خداوند را شاکریم که امروز یک پروژه ورزشی و حوزه سلامت را تقدیم به شهروندان می‌کنیم.

وی با بیان اینکه شهرداری تبریز در دوره فعلی بصورت ویژه به حوزه سلامت و ورزش نگاه می‌کند، گفت: ما در بحث ورزش، از ورزش همگانی شروع می‌کنیم و در کنار آن به موضوع آموزش، استعدادیابی و شکل‌گیری تیم‌های حرفه‌ای هم توجه ویژه داریم چراکه این مقوله‌ها